
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении
научно-практической конференции 
по вопросам клиники, 
диагностики, профилактики малярии

В целях организации ежегодной подготовки медицинских работников медицинских 
организаций Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту инфекционисту министерства здравоохранения 
Калужской области (Киреичевой Т. В.):

1.1. Организовать и провести научно-практическую конференцию (далее - НПК) для 
врачей разных специальностей по вопросам клиники, диагностики, профилактики 
малярии 22 мая 2019 года в 10.00 по адресу: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, д. 115 
(актовый зал).

1.2. Утвердить повестку дня и регламент работы НПК согласно приложению.
2. Главным врачам медицинских организаций направить для участия в НПК 

заместителей главных врачей по лечебной работе, врачей-инфекционистов, врачей- 
педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных эпидемиологов.

3. Рекомендовать главному врачу ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России, г. Обнинск, 
(Иванову Э.А.) направить для участия в НПК заместителя главного врача по лечебной 
работе,. врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных 
эпидемиологов.

4. Рекомендовать главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской 
области» (Овсянниковой Л.В.) направить специалиста для участия в НПК в соответствии 
с повесткой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области 
от ^

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

22.05.2019 года 
10.00-13.00

Адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115

Время Тема доклада Докладчик

10.00-10.15 Регистрация участников НПК

10.15-10.30 Открытие НПК

Заместитель главного врача по 
организации медицинской 
помощи ГАУЗ КО КОСЦИЗ и 
СПИД, главный внештатный 
инфекционист минздрава 
Калужской области

Киреичева Татьяна 
Владимировна

10.30-11.30

Эпидемиологическая ситуация по 
заболеваемости малярией в мире и 
в Калужской области. Лабораторная 
диагностика малярии.

Заведующая отделом 
паразитологии ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Калужской области»

Дичковская Любовь 
Георгиевна

11.30-12.00

Клиника, дифференциальная диагностика, 
лечение и профилактика малярии

Заведующий
непатологическим центром 
ГАУЗ КО КОСЦИЗ и СПИД

Штундер Игорь 
Петрович

12.30-13.00 Разное. Закрытие НПК. Киреичева Татьяна 
Владимировна


